BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỤC ĐO ĐẠC, BẢN ĐỒ

VÀ THÔNG TIN ĐỊA LÝ VIỆT NAM

Số:         /QĐ-ĐĐBĐVN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Hà Nội, ngày      tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc chấm dứt hiệu lực Giấy phép hoạt động đo đạc và bản đồ số 00572

CỤC TRƯỞNG

 CỤC ĐO ĐẠC, BẢN ĐỒ VÀ THÔNG TIN ĐỊA LÝ VIỆT NAM

Căn cứ khoản 1 Điều 51 Luật Đo đạc và bản đồ;

Căn cứ Quyết định số 2779/QĐ-BTNMT ngày 24 tháng 10 năm 2022 của Bộ

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Cục Đo đạc, Bản đồ và Thông tin địa lý Việt Nam;

Công văn số 142/HGR-TC-TC ngày 12 tháng 11 năm 2024 của Công ty cổ

phần Tài nguyên và Môi trường Hậu Giang về việc xin gửi giấy phép hoạt động đo

đạc và bản đồ;

Công văn số 389/STNMT-QLĐĐ ngày 12 tháng 02 năm 2025 của Sở Tài

nguyên và Môi trường tỉnh Hậu Giang đề nghị xem xét, chấm dứt hiệu lực giấy phép

hoạt động đo đạc và bản đồ số 00572 cấp cho Công ty cổ phần Tài nguyên và Môi

trường Hậu Giang;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Chính sách và Quản lý hoạt động đo đạc, bản

đồ, thông tin địa lý tại Phiếu trình số 25/PTr-CSQL ngày 24 tháng 02 năm 2025,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chấm dứt hiệu lực của Giấy phép hoạt động đo đạc và bản đồ số:

00572; tên tổ chức: Công ty cổ phần Tài nguyên và Môi trường Hậu Giang; địa

chỉ: Đường Võ Văn Kiệt, Phường V, thành phố Vị Thanh, tỉnh Hậu Giang; Quyết

định thành lập số 1671/QĐ-UBND ngày 04/10/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Hậu Giang; nội dung hoạt động đo đạc và bản đồ được cấp phép: (1) Lập thiết

kế kỹ thuật – dự toán nhiệm vụ đo đạc và bản đồ chuyên ngành địa chính; (2)

Kiểm tra chất lượng sản phẩm đo đạc và bản đồ chuyên ngành địa chính; (3) Đo

đạc, thành lập bản đồ địa chính; (4) Đo đạc, thành lập bản đồ công trình; ngày

cấp: 05/10/2020, có giá trị đến ngày: 05/10/2025.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Kể từ ngày ban hành Quyết định này, Giấy phép hoạt động đo đạc và bản

đồ số 00572 nêu tại Điều 1 Quyết định này không còn giá trị pháp lý; Chấm dứt

toàn bộ các nội dung hoạt động đo đạc và bản đồ đã cấp theo quy định của pháp

luật;

2. Giao cho Phòng Chính sách và Quản lý hoạt động đo đạc, bản đồ, thông

tin địa lý thực hiện việc quản lý Giấy phép hoạt động đo đạc và bản đồ số 00572

2

tại Quyết định này theo quy định pháp luật; Giao cho Văn phòng Cục đăng tải

thông tin chấm dứt hiệu lực của Giấy phép hoạt động đo đạc và bản đồ số 00572

tại Điều 1 Quyết định này trên Trang thông tin điện tử của Cục Đo đạc, Bản đồ

và Thông tin địa lý Việt Nam.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Chính sách và Quản lý hoạt động

đo đạc, bản đồ, thông tin địa lý; tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định

thi hành./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Sở TNMT tỉnh Hậu Giang (để phối hợp);

- Lưu: VT, CSQL.

CỤC TRƯỞNG

Hoàng Ngọc Lâm

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2025-02-25T11:37:36+0700
	Việt Nam
	Lưu Văn Giang<lvgiang@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2025-02-25T12:35:32+0700
	Việt Nam
	Hoàng Ngọc Lâm<hnlam@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2025-02-25T14:20:58+0700
	Việt Nam
	CỤC ĐO ĐẠC, BẢN ĐỒ VÀ THÔNG TIN ĐỊA LÝ VIỆT NAM<dosm@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2025-02-25T14:21:09+0700
	Việt Nam
	CỤC ĐO ĐẠC, BẢN ĐỒ VÀ THÔNG TIN ĐỊA LÝ VIỆT NAM<dosm@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2025-02-25T14:21:18+0700
	Việt Nam
	CỤC ĐO ĐẠC, BẢN ĐỒ VÀ THÔNG TIN ĐỊA LÝ VIỆT NAM<dosm@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2025-02-25T14:21:30+0700
	Việt Nam
	CỤC ĐO ĐẠC, BẢN ĐỒ VÀ THÔNG TIN ĐỊA LÝ VIỆT NAM<dosm@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!